REQUERIMENTO Nº           /2020

Senhora Presidente

Os vereadores que subscrevem requerem nos termos regimentais após aprovação em Plenário, seja consignado em ata VOTO DE PESAR pelo falecimento do Deputado Federal LUIZ LAURO FILHO no dia 18.05.2020, aos 41 anos de idade.

Justificativa:

 			O repentino e prematuro falecimento do Deputado Federal LUIZ LAURO FILHO no dia 18 de maio de 2020, muito sensibiliza todo o País, em especial amigos, familiares e correligionários.

 			Luiz Lauro Filho nasceu em Campinas em  Campinas em 10 de junho de 1978, formou-se em Comunicação Social – Publicidade e pela PUC Campinas e pós graduado em Economia e Gestão Pública.

 			Filho do conhecido radialista Luiz Lauro, foi vereador por Campinas na gestão 2011-2014, Deputado Estadual na gestão 2015-2018, cumprindo atualmente mandato como Deputado Federal, tendo sido o quinto mais votado pelo PSB nas Eleições 2018, ficando como suplente, e assumindo em definitivo o mandato na Câmara dos Deputados em Brasília em 17.12.2019.

 			O Deputado Federal Luiz Lauro Filho deixa a esposa Larissa Prado, e dois filhos.

Em respeito e reverência ao Nobre Deputado que nos deixa, os vereadores requerem ainda, que seja guardado pelo Plenário um minuto de silêncio em sua homenagem e posteriormente enviado à família enlutada e à Câmara dos Deputados, as condolências desta Edilidade, em nome de todos os vereadores da Casa.

                           Valinhos, 18 de Maio de 2020.

	Mauro de Sousa Penido
Vereador
	Aldemar Veiga Júnior
Vereador

Alécio Cau
Vereador

André Leal Amaral
Vereador

César Rocha Andrade da Silva
Vereador

Dalva Berto
Vereadora

Edison Roberto Secafim
Vereador

Franklin Duarte de Lima
Vereador

Gilberto Aparecido Borges
Vereador

Israel Scupenaro
Vereador

José Henrique Conti
Vereador

Kiko Beloni
Vereador

Luiz Mayr Neto
Vereador

Mônica Morandi
Vereadora

Roberson Costalonga “SALAME”
Vereador

Rodrigo Toloi
Vereador

Rodrigo Vieira Braga Fagnani “Popó”
[bookmark: _GoBack]Vereador